1

INDICAÇÃO Nº 375/2020

Solicita limpeza das margens do rio ao longo da

Avenida Vereador Rodolfo Arthur Salvetti, Colunas

de São Roque e Rua das Acácias.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando

à limpeza das margens do rio ao longo da Avenida Vereador Rodolfo Arthur Salvetti,

Colunas de São Roque e Rua das Acácias.

JUSTIFICATIVA:

A presente reivindicação tem por objetivo

proporcionar a devida segurança aos moradores, pois a limpeza ora solicitada, se

feita, evitará que o mato cresça às margens do córrego e até mesmo dentro dele,

minimizando o perigo de proliferação de insetos e de outros animais nocivos à saúde,

bem como de alagamentos ou enchentes.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”,

16 de junho de 2020.

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 16/06/2020 - 09:50 4910/2020

/vtc

Leitura em Plenário
Na 17ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 22/06/2020

ALACIR RAYSEL
2º Secretário

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: A2Z0M2U5C9Y0J1H0
		2020-06-18T08:23:32-0300